PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16a REGIÃO -MA

ADITIVO N" 13 AO CONTRATO N' 60/2009
PA-1024/2009

DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE VIGILÂNCIA, QUE ENTRE SI FAZEM O
TKIBUTNAL KEGTOINAL DO 1TIABALHO DA
DÉCIMA SEXTA REGIÃO E A EMPRESA
FORTAL SERVIÇOS DE SEGURANÇA
LTDA - ME.

Pelo presente instrumento particular, a UNIÃO por intermédio do
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA Í6a REGIÃO, com sede na Avenida
Senador Vitonno Freire, 2001, Areinha, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o n°
23.608.631/0001-93, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato, representado
pelo Exm° Desembargador- Presidente, LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR e, do outro
lado, a empresa FORTAL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA , inscrita no CNPJ N°
08.888.686/0001-00, com endereço na Rua do Cedro, n° 21, Quadra 26, Pontal da Ilha, em
São Juse de Ribamai, doravante denumí-nada CONTRATADA, representada, neste alo,
pelo Senhor FRANCISCO CARLOS SAMPAIO, inscrito no CPF sob o n° 224.847.603-
53, portador do RG n° 585.091-SSP/MA, sócio-administrador, e pelo Senhor
FRANCISCO CARLOS SAMPAIO JÚNIOR, Portador da RG n° 028485112004-0/ SSP-
MA, inscrito no CPF n° 602.585.213-84, ajustam entre si este Termo Aditivo ao Contrato
n° 60/2009, que tem como objeto a prestação de serviços de vigilância, de acordo com a
Lei n.° 8.666/93 e suas alterações, bem como o constante em despacho do Diretor-Geral n°
5285/2014, postada em doe 363

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo objetiva a prorrogação de vigência contratual
por mais 60 (sessenta dias)

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente termo compreenderá o período de 31 de
dezembro de 2014 até 28 de fevereiro de 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

z M
I/l f

Permanecem em vigor as demais cláusulas, condições e obrigações
fixadas no contrato primitivo e não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim justos e contratados firmam o presente contrato, em
duas vias de igual teor e forma para um só efeito, que assinam juntamente com as duas
testemunhas abaixo identificadas, a tudo presentes.

13° Termo Aditivo ao CT n" 6W2009

37 603-53

Confira a autenticidade deste documento em httfr+^wwfrj. t. r 116 . j UB .br/validardocumento
Identificador de autenticação.- 1001024.2009.000.42164 Seq. null p. l de 2

3 *»
n Q,

. •

.

•

n

1 3

--

l

l

ASSINADO ELETRONICAflENTE PELO DESEMBARGADOR LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR (Lei 11.419/2006)
EM 30/12/2014 17:47:33 (Hora Local) - Autenticação da Aasinatu-a: E788DDD883.E75EDOAF43.3F56BOE36D.25EE8115Ê2